
 

         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. ssa Giuseppa Capone 
 

Registro  Generale n. __1537______del__13/09/2012_________ 
 

Registro  Settore  n.  73    del   11.09.2012 
 

OGGETTO:     Seminario sul tema: “Gli  appalti degli Enti Locali  dopo i  decreto  legge 
n.95 del 6 luglio 2012”.   Impegno  spesa.  

l

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr. ssa  Giuseppa Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____13/09/2012______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 



IL RESPONSABILE   SETTORE  VII 
 

 Premesso che con l’entrata  in vigore  del  decreto legge n.95 del 6 luglio 

2012,  in materia di appalti pubblici, richiede idonei aggiornamenti da parte del personale 

interessato;     

  Visto che la scuola di formazione giuridica “Luigi Graziano”  ha organizzato  

un seminario sul  tema: “Gli appalti  degli Enti Locali dopo il decreto legge n.95 del 6 luglio 

2012”, che si terrà il  13 settembre 2012, dalle ore 9.00 alle 13.00 e dalle ore 14.00 alle 

16.00, presso  “Hotel Ambassador” –  Via Medina – Napoli; 

 Che la quota  di partecipazione  ammonta ad € 400,00 + IVA, compreso 

materiale didattico,  coffee break e pranzo; 

 Che  su tale importo  è stato  praticato lo sconto del 15%, per cui  la quota  

individuale  ammonta ad € 340,00 + IVA; 

 Ritenuto potervi aderire con la partecipazione di 2 unità; 

 Visto che  il  precedente seminario  del 24.02.2012, indetto dalla soc. 

ATHENA RESEARCH SRL,  non si è tenuto  e che, quindi,  la  somma di € 700,00  

impegnata con  determina  n.19 del 10.02.2012 al n.  2387/2011 sul cap. 93/0, deve 

essere stornata e reimpegnata con la presente  determina; 

 Dato atto che si tratta di spesa vincolata; 

 Visto l’art. 163 del TUEL 267/00, con il quale si intende automaticamente 

autorizzato l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 

2012; 

  

      DETERMINA 
 

- per le motivazioni  addotte in premessa, impegnare la somma di €  680,00, per la 

partecipazione di n.2  dipendenti  al Seminario indetto dalla scuola di formazione  

giuridica  “Luigi Graziano” – Piazza Amedeo 31 – 81031 AVERSA (CE),   sul tema: 

“Gli appalti degli Enti Locali dopo il decreto legge  n.95 del 6 luglio 2012”, che si 

terrà  il 13 settembre 2012, dalle ore 9.00 alle 13.00 e dalle ore 14.00 alle 16.00, 

presso “Hotel AMBASSADOR” –  Via Medina – Napoli; 

- di liquidare la predetta somma alla  scuola di formazione “Luigi Graziano”,  

successivo atto e  a presentazione fattura; 



- di stornare la  somma di € 700,00  sul cap. 93/0 Cod. 1010203 esercizio finanziario 

2012 residuo 2011 – impegno n. 2387/2011, assegnata al creditore  soc. ATHENA; 

- reimpegnare la somma di € 680,00 di cui alla presente determina, sullo stesso 

impegno  n.2387/2011; 

- attestare  che il programma  dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 

compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le  previsioni degli 

stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno relativo agli anni 

2012/2014. 

 

 

 
IL  RESPONSABILE SETTORE VII 
    (dr.ssa Giuseppa Capone) 

 

 
 

 


